LECTIO VIII.

Filio enim accepi à Domino, quod
& tradidi vobis; quoniam Dominus
Iesus, in qua nocte tradebatur, accepit
panem: & gratias agens, frègit, & dixit:
Accipite & manducate: Hoc est corpus
meum, quod pro vobis tradetur: hoc
facite in meam commemorationem.
Quotiescumque enim manducabis

panem hunc, & calicem bibetis, morte
Domini annuntiabitis, donec veniat.

LECTIO IX.

ITaque quicumque manducaverit
panem hunc, vel biberit calicem
Domini indigne, reus erit corporis
& sanguinis Domini. Probet autem
seipsum homo: & sic de pane illo edat,
& de calice bibat. Qui enim mandu-
cat, & bibit indigne, judicium sibi
manducat, & bibit non dijudicans
corpus Domini. Ideo inter vos multi
infirmi, & imbecilles, & dormiunt multi.
Quod si nos metipsoſos dijudicaremus,
non utique judicaremur. Dum judi-
camur autem, à Domino corripimur,
ut non cum hoc mundo damnemur.
Itaque, fratres mei, cum convenitis
ad manducandum, invicem exspec-
tate. Si quis esurit, domi manducet, ut
non in judicium conveniatis. Cætera
autem, cum venero, disponam.

IN
PARASCEVE
IN II. NOCTURNO.

LECTIO IV.

Ex Sermoni secundo S. Leonis
Papa de Passione Domini.

Dost illud impium Judæ, detestandum.
I que commercium, quo ab eo Judæis
persequentibus, mundi Redemptore est
traditus; post illas sacrilegas illusiones,
interquas usque ad locum pœnae ejus
mansuetudo perducta est; crucifixi
sunt cum eo, statutis utrimque patibu-
lis, latrones duo: quorum unus ad id
usque temporis parsimilisque consorti,
infidior viarum, & saluti hominum
semper infestus, usque ad cruxem reus,
fit Christi repente confessor: & inter
illos acerrimos corporis, animique cru-
ciatus, quos simul & instantia & difficul-
tas mortis augebat, mira conversione
mutatus, Memento, inquit, mei, Domine,
dum veneris in regnum tuum.

LECTIO V.

Quæ istam fidem exhortatio per-
suasit? Non viderat prius acta mi-
racula; & tamen Dominum confitetur
& regem, quem videt supplicii sui esse
confortem. Inde ergo oriebatur hoc

23.

donum, unde accepit fides ipsa respon-
sum. Ait enim Iesu: Amen dic tibi,
hodie mecum eris in paradi so. Excedit
humanam conditionem ista promissio;
nectam de ligno crucis, quam de thro-
no editur potestatis. Ab illa altitudine
præmium fidei datur, in qua chirogra-
phum humanæ transgressionis abole-
tur, quia se à forma servi, Dei forma non
dirimit, dum etiam inter ipsa supplicia
proprietatem unitatemque suam fer-
vavit, & Deitas inviolabilis, & natura pa-
sibilis. Adjicitur ad confirmationem
spei nostræ totius adtestatio creaturæ.
Emittente spiritum Christo, omnia ele-
menta tremuerunt.

LECTIO VI.

IN vos ergo Judæi cœlum & terra sen-
tentiam tulit vobis sol servitutem
suam diemque subtraxit, vobis famula-
tum suum elementorum ordines dene-
gaverunt: & recedente à legibus suis
ministerio creaturæ, vestra obcaçatio,
vestra est significata confusio. Vobis
enim dicentibus: Sanguis ejus super
nos, & super filios nostros: merito hoc
retributum est, ut quod vestri gene-
ris impia perdidit portio, adsequatur
hoc fidelis gentium plenitudo. Nos ergo,
dilectissimi, quibus Dominus noster

24.

Iesus Christus crucifixus, non scandala-
lum, neque stultitia, sed Dei virtus, Dei-
que sapientia est, nos, inquam, spiritale
femen Abraham, non in prole servitutis
genuit, sed in familia libertatis renati;
pro quibus in manu forti & brachio
excelsa de oppressione Ægyptiæ do-
minationis eductis, verus & immacu-
latus agnus immolatus est Christus;
amplectamur salutaris Paschæ mirabi-
le sacramentum, & ad ejus imaginem,
qui de formati nostraræ conformis fac-
tus est, reformemur.

IN III. NOCTURNO.

LECTIO VII.

Ex Epistola beati Pauli
Apostoli ad Hebraeos.

Habentes Pontificem magnum, qui
penetravit cœlos Iesum Filium
Dei, teneamus confessionem. Non enim
habemus Pontificem, qui non possit
compati infirmitatibus nostris; tenta-
tum autem per omnia pro similitudi-
ne absque peccato. Adeamus ergo
cum fiducia ad thronum gratiæ: ut
misericordiam consequamur, & gratiam
inveniamus in auxilio opportuno.
Omnis namque Pontifex ex homini-
bus assūitus, pro hominibus consti-
tuitur in iis, quæ sunt ad Deum, ut of-

25.

ferat dona & sacrificia pro peccatis;
qui condolere possit iis, qui ignorant,
& errant: quoniam & ipse circumdatus
est infirmitate: & propterea debet quem
admodum pro populo, ita etiam & pro
semetipso offerre pro peccatis.

LECTIO VIII.

Nec quisquam sumit sibi honorem,
sed qui vocatur à Deo tanquam
Aaron. Sic & Christus non semetipsum
clarificavit, ut Pontifex fieret: sed qui
locutus est ad eum: Filius meus es tu,
ego hodie genui te. Quemadmodum
& in alio loco dicit: Tu es Sacerdos in
& eternum secundum ordinem Melch.
ifedech. Qui in diebus carnis sua pre
ces supplicationesque ad eum, qui pos
sit illum salvum facere à morte, cum
clamore valido & lacrymis offerens,
exauditus est profusa reverentia.
Et quidem cum esset Filius Dei, didi
cit ex iis, quae passus est, obedientiam:
& consummatus, factus est omnibus
obtemperantibus sibi causa salutis
eterna, appellatus à Deo Pontifex
iuxta ordinem Melchisedech.

F Talij quidem plures facti sunt
facerdotes, idcirco quod morte
prohiberentur permanere: hic au-
tem eo quod maneat in æternum, sem-
piternum habet sacerdotium. Unde
& salvare in perpetuum potest acce-
dentes per semetipsum ad Deum: sem-
per vivens ad interpellandum pro
nobis. Talis enim decebat, ut nobis
effet Pontifex sanctus, innocens, im-
pollutus, segregatus à peccatorib,
& excelsior cœlis factus: qui non ha-
bet necessitatem quotidie, quemad-
modum facerdotes, prius profuis
delictis hostias offerre, deinde pro
populi: hocenim fecit semel, seip-
sum offerendo.

SABBATO SANCTO.

IN II. NOCTURNO.

LECTIO IV.

Sermo sancti Leonis Papæ.

Sermo proximus in id differendi ratione processerat, ut de illa clamantis ad Patrem crucifixi Domini voce loqueremur: ne simplex & incuriosus auditorita acciperet verba dicentis: Deus meus, Deus meus, quare me dereliquisti? tanquam fixo Jesu in crucis ligno paterna ab eo deitatis omnipotentia recessisset; cum in tantam unitatem Dei & hominis natura convenerit, ut nec supplicio potuerit dirimi, nec morte disjungi. Manente enim in sua proprietate utraque substantia, nec Deus dereliquit sui corporis passionem, nec Deum fecit caro passibilem: quia divinitas, qua erat in dolente, non erat in dolore. Ideo ergo Jesus voce magna clamabat dicens: Quare me dereliquisti? ut notum omnibus ficeret, quare opportuerit eum non erui, non defendi, sed savientium manibus derelinqui, hoc est, Salvatorem mundi fieri, & omnium hominum Redemptorem: non per misericordiam, sed per misericordiam; nec amissione auxilii, sed definitione moriendi.

co*n.*

Continuit enim se ab impiis crucifixi
potestas; & ut dispositione uteretur oc-
ulta, uti noluit virtute manifesta. Nam
qui mortem & mortis autorem sua ve-
nerat passione destruere, quomodo pec-
atores salvos ficeret, si persecutorib,
repugnaret?

LECTIO V.

Ex libro secundo S. Epiphani*ii*
Episcopi adversus Hæreses.

Divinitas omnia, quæ ad Passionis
mysterium adtinebant, perficere
decreverat, & ad inferos cum anima de-
scendere; uteos, qui antea mortui erant,
hoc est, sanctos Patriarchas in salutem
adsereret. Hoc autem idcirco fieri debu-
it, ut divinarum ab illo Scripturarum im-
plerentur oracula, quæ ab ejus Prophe-
tis de ipso proutuntiata fuerant: quo sub
hominis specie ad inferos descendens,
quæ illic erant obeunda, præstaret: at-
que ut dum inferorum princeps, & mors
captivum hominem detinere volunt, &
conjunctionem cum anima divinitatem ig-
norant, tum ipsi potius inferi caperentur;
ac mortis dominatus everteretur: & imple-
retur, quod scriptum est: Non relinques
animam meam in inferno: nec dabis
Sanctum tuum videre corruptionem.
Nam neque Dei verbum animam de-

stituit, nec illius anima apud inferos est
relicta.

LECTIO VI.

Ex Catechesi decima quarta sancti
Cyrilli Hierosolymitani Episcopi.

Christus quidem in inferna descendit
folus, pluribus vero comitatus hucre-
vectus est. Descendit namque in morte
& multa corpora Sanctorum, qui obdor-
mierant, per ipsum excitata sunt. Exter-
rita mors est, novum quemdam in infer-
num descendenter conspicata, qui hujus
loci vinculis non tenebatur. Qua de cau-
sa, o inferni janitores, eum videntes expa-
vistis? qui vos insolens occupavit timor?
Fugit mors, ejusque timiditatem fuga
illa arguebat. Accurrerunt sancti Pro-
phetæ, & Moyses legislator, & Abraham,
& Iсаac & Jacob, David quoque & Samuel,
& Hesaias, & Baptista Joannes, qui ait, &
testatur: Tu es, qui venturus es, an alium
exspectamus? Redempti sunt sancti omnes,
quos mors absorberat. Oportebat nam-
que Regem, qui prædicatus fuerat, opti-
morum præconum fieri Redemptorem.
Tum vero quilibet justorum dicebat:
Ubi est, mors, victoria tua? ubi tuus, o
inferne, stimulus? liberavit enim nos
victoriae amor.

LECTIO VII.

Ex Epistola beati Pauli
Apostoli ad Hebreos.

Christus adfistens Pontifex futu-
rorum honorum, per amplius &
perfectius tabernaculum non manu-
factum, id est, non hujus creationis: ne-
que per sanguinem hircorum aut vitu-
lorum, sed per proprium sanguinem
introivit semel in Sancta, æterna redem-
tione inventa. Si enim sanguis hircorum
& taurorum, & ciniis vitulae aspersus in-
quinatos sanctificat ad emundationem
carnis: quanto magis sanguis Christi,
qui per Spiritum sanctum se meti ipsu
obtulit immaculatum Deo, emundabit
conscientiam nostram ab operibus mor-
tuis, ad serviendum Deo viventi? Et id
eo novi testamenti mediatore est, ut morte
intercedente, in redemtionem earum
prævaricationum, quæ erant sub priori
testamento, re promissionem accipiant,
qui vocati sunt æternæ hereditatis.

LECTIO VIII.

Ubi enim testamentum est, mors ne-
cessaria est intercedat testatoris. Testa-
mentum enim in mortuis confirmatum
est: alioquin nondum valet, dum vivit,
qui testatus est. Unde nec primum qui-

dem fine sanguine dedicatum est. Lecto
enim omni mandato legis à Moysè uni-
verso populo, accipiens sanguinem vitu-
lorum & hircorum cum aqua, & lana
coccinea & hyssopo; ipsum quoque librū
& omnem populum aspersit, dicens:
Hic sanguis testamenti, quod mandavit
ad vos Deus. Etiam tabernaculum &
omnia vasa ministerii sanguine simili-
ter aspersit. Et omnia pene in sanguini
ne secundum legem mundantur: & sine
sanguinis effusione non sit remissio.

LECTIO IX.

Necessē est ergo exemplaria quidē
cœlestium his mundari: ipsa autē
cœlestia melioribus hostiis quam istis.
Non enim in manufacta Sancta Jesus
introivit, exemplaria verorum: sed in
ipsum cœlum, ut appareat nunc vultui
Dei pro nobis: neque ut sape offerat se-
met ipsum, quemadmodum Pontifex in-
trat in Sancta per singulos annos in san-
guine alieno: alioquin oportebat eum
frequenter pati ab origine mundi: nunc
autem semel in consummatione seculo-
rum, ad destructionem peccati, per ho-
stiam suam apparuit. Et quemadmodū
statutum est hominibus semel mori post
hoc autem judicium: sic & Christus semel
oblatus est ad multorum exhaurienda pec-

cata; secundò sine peccato apparebit
exspectantibus se in salutem.

IN DIE SANCTO PASCHÆ.

IN NOCTURNO.

LECTIO I.

Ex libro Exodi.

Dixit Dominus ad Moysen & Aaron
in terra Ægypti: Mensis iste vobis
principium mensium: primus erit in
mensibus anni. Loquimini ad universum
cœtum filiorum Israhel, & dicite eis:
Decima die mensis hujus tollat unusquisque
agnum per familias & domos suas.
Si autem minore est numerus, ut suffi-
ce posse ad vescendum agnum, affumet
vicinum suum, qui junctus est domui sua,
juxta numerum animalium, quæ suffi-
re possunt ad eum agni.

R. latemur. Alleluja. **V.** Quæ ad patres no-
stros re promissio facta est, hanc Deus
adimplevit, resuscitans Jesum.

LECTIO II.

Fuit autem agnus absque macula,
masculus, anniculus: juxta quem
ritum tolletis & hædum. Et servabitis
eum usque ad quartamdecimam diem

mensis hujus: immolabitque eum universa multitudo filiorum Israël ad vesperam. Et sument de sanguine ejus, ac ponent super utrumque postem, & in superliminaribus domorum, in quibus comedent illum. Etenim carnes nocte illa assas igni, & azymos panes cum lactucis agrestibus. Non comedetis ex eo crudum quid, nec coctum aqua, sed tantum assim igni: caputcum pedibus ejus & intestinis vorabitis. Nec remanebit quidquam ex eo usque mane: si quid residuum fuerit, igne comburetis.

R. mundi. Alleluja. **V.** Ecce Agnus Dei,
ecce qui tollit peccatum mundi.

LECTIO III.

SIc autem comedetis illum: Renes vestros accingetis, & calceamenta habebitis in pedibus, tenentes baculos in manibus, & comedetis festinanter: est enim Phasē cidest transitus Domini. Et transibo per terram Aegypti nocte illa, percutiamque omne primogenitum terra Aegypti ab homine usque ad pecus: & in cunctis diis Aegypti faciam iudicia, ego Dominus. Erit autem sanguis vobis insignum in ædibus, in quibus eritis: & videbo sanguinem, & transibo vos: nec erit in vobis plaga disperdens, quando percussero terram Aegypti.

R. veritatis Alleluja. **V.** Exsurgat Deus, & dissipentur inimici ejus, & justi exultent & exultent in conspectu Dei.

LECTIO IV.

Habebitis autem hunc diem in monumentum: & celebrabitis eam solemnum Domino in generationibus vestris cultu sempiterno. Septem diebus azyma comedetis: in die primo non erit fermentum in domibus vestris: quicumque comederit fermentatum, peribit anima illa de Israël, à primo die usque ad diem septimum. Dies prima erit sancta, atque solemnis, & dies septima eadē festivitate venerabilis: nihil operis facietis in eis, exceptis his, quae ad vescendum pertinent.

R. nostra Alleluja. **V.** Jesum quaeritis Nazarenum crucifixum: surrexit; non est hic. Gloria.

IN II. NOCTURNO.

LECTIO V.

Ex Sermone primo S. Leonis Papæ de Resurrectione Domini.

Resurrexio Salvatoris nec anima in inferno, nec carnem diu morsa est in sepulcro: & tam velox incorruptæ carnis vivificatio fuit, ut major ibi esset soporis similitudo, quam mortis: quoniam deitas, quæ ab utraque suscepit

hominis substantia non recessit, quod
potestate divisit, potestate conjunxit.
Subsecuta sunt itaque multa documen-
ta, quibus prædicandæ per universum
mundum fidei autoritas conderetur.
Ideo enim & clausis ad discipulos ostiis
introibat, & flatu suo dabat spiritum
sanctum, & dato intelligentiæ lumine
sanctorum Scripturarum occulta pan-
debat, & rursum idem vulnus lateris, fix-
uras clavorum & omnia recentissimæ
passionis signa monstrabat: ut agnosce-
retur in eo proprietas divinæ humanæ
que naturæ individua permanere, & ita
sciremus, Verbum non hoc esse quod car-
nem; ut unum Dei Filium, & Verbum con-
fiteremur & carnem.

R. inferni Alleluja. **V.** Ego dormivi &
soporatus sum: & exsurrexi, quia Dominus
suscepit me.

LECTIO VI.

Non diffonat, dilectissimi, ab hac fide
Magister Gentium Apostolus Paulus, cum dicit: Et si cognovimus secundū
carnem Christum, sed jam nunc non no-
vimus. Resurrectio enim Domini non fi-
nis carnis, sed commutatio fuit, nec virtu-
tis augmento consumta substantia est.
Qualitas transiit, non natura defecit: & fact-
um est corpus impassibile, quod potuit cru-

cifi gi factum est immortale, quod potuit occidi; factum est incorruptibile, quod potuit vulnerari. Et merito dicitur caro Christi in eo statu, quo fuerat nota, nesciri: quia nihil in ea passibile, nihil remansit infirmum, ut & ipsa sit per essentiam, & non sit ipsa per gloriam.

R. Dei. Alleluja. **V.** Dominus voluit conterere eum in infirmitate.

LECTIO VII.

Quid autem mirum, si hoc de corpore Christi profitetur, qui de omnibus Christianis spiritualibus dicit: Itaque nos ex hoc neminem novimus secundū carnem? Ex hoc, inquit, initium nobis factum est resurrectionis in Christo, ex quo in eo, qui pro omnibus mortuus est, totius spei nostræ forma præcessit. Non hæsitamus diffidentia, nec incerta exspetatione suspendimur, sed accepto promissionis exordio, fidei oculis, quæ sunt futura, jam cernimus: & naturæ provectione gaudentes, quod credimus, jam tenemus. Non ergo nos rerum temporalium occupent species: & mens intenta mansuris, ibi desiderium suum figat, ubi quod offeratur, æternum est.

R. resurrexit. Alleluja. **V.** Traditus est propter delicta nostra, & resurrexit propter justificationem nostram.

LECTIO VIII.

Ex Sermone primo ejusdem
de Ascensione.

Mors Christi multum discipulorum cor-
da turbaverat, & de supplicio crucis,
de emissione spiritus, de exanimati corpo-
ris sepultura, gravatis mæstitudine men-
tibus, quidam diffidentiæ torpor obrep-
serat. Quam utique hæsitationem huma-
na infirmitate nutantem, nequaquam
permisisset Spiritus veritatis prædicato-
rum suorum inesse pectoribus; nisi illa
trepidaflicitudo & curiosa cunctatio
nostræ fidei fundamenta jecisset. Nostris
igitur perturbationibus, nostrisque pe-
riculis in Apostolis consulebatur: nos
in illis viris contra calumnias impiorum,
& contra terrena argumenta sapientiæ
docebamus. Nos illorum instruxit ad-
spectus, nos eruditus auditus, nos confir-
mavit ad tactus. Gratias agamus divinæ
dispensationi, & sanctorum Patrum neceſ-
fariæ tarditati. Dubitatum est ab illis, ne
dubitaretur à nobis.

R. à ligno. Alleluja. V. Recordamini, quali-
ter locutus est vobis dicens: Quia oportet
Filiū hominis tradi in manus hominum
peccatorum, & die tertia resurgere. Gloria.